

一般社団法人 岩手県理学療法士会

平成29年度収支決算書

平成29年4月1日～平成30年3月31日

(単位:円)

科 目	今年度 決算額	今年度 予算額	差 額	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	11,220,000	11,261,000	-41,000	
正会員合計	11,220,000	11,136,000	84,000	会員数935名
入会金収入	0	125,000	-125,000	
事業収入	1,947,000	3,363,000	-1,416,000	
研修会費収入	1,899,000	3,315,000	-1,416,000	
広告費収入	48,000	48,000	-	
補助金等収入	1,857,800	1,830,000	27,800	
事業活動援助金	1,587,800	-	1,587,800	(公社)日本理学療法士協会より
研修会・講習会援助金	270,000	-	270,000	(公社)日本理学療法士協会より
特定資産利息収入	656	1,000	-344	
特定資産利息収入	656	1,000	-344	
雑収入	771,719	300,000	471,719	
雑収入	771,719	300,000	471,719	
事業活動収入計	15,797,175	16,755,000	-957,825	
2. 事業活動支出				
事業費支出	7,478,844	9,594,000	-2,115,156	
旅費交通費	2,110,388	2,857,000	-746,612	
会議費	204,365	163,000	41,365	
通信運搬費	440,012	582,000	-141,988	
消耗品費	304,113	312,000	-7,887	
印刷製本費	1,518,466	2,153,000	-634,534	
諸謝金	1,071,930	1,765,000	-693,070	
保険料	60,000	60,000	-	
交際費	89,883	275,000	-185,117	
福利厚生費	640,989	380,000	260,989	
賃借料	862,376	556,000	306,376	
保守契約料	-	20,000	-20,000	
広告費	68,040	-	68,040	
雑費	108,282	471,000	-362,718	
管理費支出	8,977,723	8,996,000	-18,277	
旅費交通費	471,199	700,000	-228,801	
会議費	26,718	20,000	6,718	
通信運搬費	1,161,341	900,000	261,341	
支払手数料	156,690	144,000	12,690	
消耗什器備品費	1,206,133	1,300,000	-93,867	
印刷製本費	1,059,008	1,000,000	59,008	
諸謝金	240,000	240,000	-	
役員報酬	64,800	65,000	-200	
交際費	593,570	400,000	193,570	
保険料	109,752	150,000	-40,248	
福利厚生費	49,474	100,000	-50,526	
諸会費	25,000	100,000	-75,000	
賃借料	213,736	400,000	-186,264	
地代家賃	951,000	882,000	69,000	
光熱費	78,666	240,000	-161,334	
給与手当	606,340	1,055,000	-448,660	
保守契約料	20,570	100,000	-79,430	
広告料	337,800	-	337,800	
負担金	838,400	850,000	-11,600	
寄付金	200,000	200,000	-	
公租公課	113,800	100,000	13,800	
雑費	453,726	50,000	403,726	
事業活動支出計	16,456,567	18,590,000	-2,133,433	
事業活動収支差額	-659,392	-1,835,000	1,175,608	

Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	902,385	1,000,000	-97,615	事務所備品購入のための取崩金
資産取得資金取崩金	902,385	1,000,000	-97,615	
投資活動収入計	902,385	1,000,000	-97,615	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
備品購入費	-	-	-	
特定資産取得支出	300,656	301,000	-344	
資産取得資金積立金	647	1,000	-353	
投資有価証券取得	-	-	-	
記念事業積立金	300,009	300,000	9	
投資活動支出計	300,656	301,000	-344	
投資活動収支差額	601,729	699,000	-97,271	
Ⅲ 財務活動収支の部				
財務活動収入	-	-	-	
財務活動収入計	-	-	-	
財務活動支出	-	-	-	
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
Ⅳ 予備費	-	200,000	-200,000	
当期収支差額	-57,663	-1,336,000	1,278,337	
前期繰越収支差額	4,742,911	4,742,911	-	
次期繰越収支差額	4,685,248	3,406,911	1,278,337	